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Overordnet karakter

Aktiv

Rekreativ

Aktiv - rekreativ
Overordnet disponeres parken med en overvejende rolig og rekreativ karak-
ter mod øst og en mere aktiv del ,med plads til sport og leg, i den vestlige 
del.
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Parkens rum 

1 - Det store aktive rum med nærhed til det nye kvarterscentrum, klubliv mv. 
Parkens vandlandskab, med plads til leg, ophold og læring. En ny basketbane 
i turneringsmål samt ophold og andre boldspilsaktiviteter som bordtennis.
2 - Legeskrænten. Del af det aktive rum med fokus på leg, klatring og bal-
ance der udnytter det stejle terræn. Kæmperutsjebaner for hele familien.
3 - Parkens solrige, sydvendte skråning danner ramme for varieret ophold 
gennem parkens rum med nærhed til parkens aktivitets- og legeområde og 
det store åbne rum mod vest.
“Opholdsskrænten” mod øst etableres med en grøn amfi til ophold og 
events/koncerter med den bedste solorientering. Nederste trin i amfi´en 
fortsætter gennem parken som et gennemgående opholdselement langs 
parkens sydvendte kant. Østligst på toppen af skrænten anlægges et op-
holdsrum med grillplads. Her fanges aftenes sidste solstråler.
Midt mellem parkens to dele etableres “cirklen” som et intimt haverum 
der skærmes af terrænets former. Petanque, blomsterhave, grillpladseeler 
lignende.
4 - Det grønne gulv. Bunden af parkens østlige del består af fleksible grønne 
opholdsrum med varierende rumligheder.  Mindre nicher og rumligheder 
mellem tuerne fra den gamle BMX bane samt det store rum der udgøres af 
“den grønne plæne” i parkens østlige del. Her ændres den eks. grusflade til 
en græsplæne. Stor og fleksibel og også brugbar ved evt. arrangementer.
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Vigtige forløb

Hovedstien

Solstien

Udsigtsstien

Solbænken

Stierne
Hovestien løber gennem parken fra øst til vest i et fornuftigt flow. Den 
forbinder parkens vigtiste elementer og løber gennem både den nordlige og 
sydlige del af parkens bund. I øst ligger den i det eksisterende stiforløbs tracé 
og mod vest skabes niveaufri adgang mod den nye kvartersplads i både nord 
og syd.
En mindre sti, “solstien”, kanter den sydvendte skrånings bund og giver 
adgang til den solrige opholdskant, der foreslås etableret, og nogle mere 
rolige opholdszoner.
“Udsigtsstien” forløber langs parkens nordlige skråningskants øvre plateau 
og danner sammen med hovedstien et loop der videreføres i det samlede 
stinetværk for “Byens haver” og giver mulighed for at passere gennem områ-
det uden at skulle bevæge sig til parkens bund. Fra stien er der kig til parkens 
aktiviteter, hvor skråningernes beplantning strategisk udtyndes.
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